Feje,, Genus Joannis Corvini. pag. 58. 

DLXXXV. 

1444. 1444. George, Despotuli:î Serbiei, amintesce de învingerile lui foni\ Corvinuliii 
asupra Turciloru; între aceste o victoriă a fostu în Ţlra-românlseă1 când,, Tunii îutrase 
aci cu mari' putere sub conducerea vice-Î11tplratului turcesci't. Totu-o-dată George·, Despo­
tulu Serbiei, dăruesce lui Ionu Corvinulu cdstruM Şiria şi şepte districte- 1·omânesâ, din 
comitatuli1 Zărandulzei şi aM Aradului, dimpremzit cu românii castrcnşi de acolo, în 
semnu de gratitudine, fiindu-că Ionu Corvinulu liberase din mânile Turciloru o mare parte . 
din regatulu Serbiei.; şi-Iii pusese erăşi in domnie. 

Capitulnm Ecdesre Orodiensis. Omnibus Christi fidelibus, praesentibus 
pariter et futuris praesentium notitiam habituris, salu tem in safotis· fargitore. 
Ad universorum notitiam harum serie voh1mus pervenire. Quod Ulustres Prin­
dpes Dominus: Georgius, regni Rasdae Despotus, et Dominus Albaniae ac 
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Domina Elena consors, nec non Lazarus filius eiusdem personaliter onera et 
gravantina Gregorii et Stelpan filiorum, nec non inustriurn principum Domi­
narum Katharina, consortis illustris principis Domini Vlrici, Ciliae, Zagoriaeque 
Camitis, et Maria vocatarum, filiarum scilicet praefati Georgii Despoti ex 
caden1 Domina Elena procrea to rum, fratrum puta et sororum praelibati Lazari 
carnalium, nec non Hermanni fii ii ac puellae Elisabeth vocata.e, filiae praeti­
tulati Vlrici Comitis, nepotes videlicet antetitufati Georgii Despoti et Dominae 
Elenae, nec non aliorum uniuersorum , quos infrascriptum negocium taFlgere 
digooşcitur , per se et singillatim super ipsos et cunctas ipsorum haereditates, 
scilice ,ţ regna, castra, castella, oppicla, villas, tenu tas et possessiones ipsonrm 
tam in hac regno Hungariae, quam alias ubivis habita et existentia assum­
mentes, coram nobis constituti sunt confessi in hunc modum. Ouod licet valida 
potentia saevissimorum Turcorum orthodoxae fidei persecutorum praedicta: 
reg11a sua Albaniant scilicet, a d[uturnis temporibus, Rasciam vero post qua­
tuor annos proxime elapsos usurpando occupaverit et ab ipsis alienaverit ma­
gnamque partem regni Hungariae devastaverit, homines utriusque sexus iugo 
perpetuae servitutis abducendo ; tarnen quia altissimi creatoris auxilio occur­
rente magnificus Johannes de Hunyad vVaivodai Transilvanus praedictam validam 
potentiam dictorurn saevissimorum Turcorum primo rn eisdem µartibus Tran­
silvanis Mysithbeg capitaneum ipsius potentiaie Turcorum cum aliis multis 
Waivodis, qui ipsas partes Trai1silvanas 1 sernndo vero in partibus Transalpinis 
Basam, Vice-lmperatorem Turcorum I qui ipsas partes Transalpinas cum magna 
potentia subintrassent, debellasset, triumphum victoriae reportando, tertio 
quoque regnum Bulgariae per ipsos perfidos Turcos a nrnhis temporibus oc­
cupatum et tenturn subintrando, ibi:que pi uri bus paganis interfectis, multisque 
incendiis et combustionibus perpetratis, capta praeda, quam plures homines 
incolas, utriusque sexus, alias per ipsos paganos abductos liberando, secu1n 
reduxisset, et tandem ipse Joannes \;Vafvoda sua bona opera augmentare non 
re11uens, pro defensione praredictî regni Hungariae et catholicae fidei a supremo 
Jhesu in potestate ac recuperatione praedictornm regnonun Rascie scilicet et 
Albaniae în armo proxime transacto cum valido exercitu et potentia Huugari­
cali, de suis propriis sumtibus et thesaoro fere ad triginta duo millia fior. 
auri extendentibus, demptis auxiliis et sumptibus alienis, se apprornptuando 
contra ipsos perfidos Turcos ad regna eornm una cum ipso scilicet Despoto 
perrexisset, ubi pluribus potentiis ipsorum Turcorum debellatis, temitÎsque 
eorum desolatis et spotiatis, optata victoâa redeundo, ipsmn regnum Rasciae 
pifo maiori parte eisdem videlicet Domino Despoto et Lazaro restaurasset et 
recuperasset I demum vero anno in - praesenti ipse Johannes vVaivoda bona 
bonis accumulare cupiens, slmiliter magnum exercitum et potentiam Hunga­
rorum cum propriis expensis, puta sexaginta tribus milîbus florenorum auri 
absque auxilio et thesauro aliorum in subsidium eiusdem assignatis levando pro 
defensione eiusdem regni Hungariae ac fidei christianitatis, nec non totali re­
cupera,tîone praedictorurn regnorum Rasciae et Albaniae t in quorum reopten­
tione divina annuente clementia spes indubia creditur, contra predictos perfidos 
Turcos, crucis Christi persecutore.c;, ad regna eorum se decrevisset profecturnm. 

27,2S8. Documente. Voi. I. Partea 2, 88 
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Idea ipsi scilicet Dominus Georgius Despotus ac Domina Elena consors, et 
Lazarus filius .eiusdem volentes ipsum Joannem 'vVaivodam prn tantis et ma­
ximis laboribus, favori bus, expensis et beneficiis, servitiis ei,usdem per îpsum 
huic regno Hungariae et catholicae fidei et toti christiar1itati 1 nec; non eisdem 
scilicet Domino Despoto et consorti et filio eiusdem, modo prae01isso factis, 
consumtis, impensis et exhibitis, aliquo dono, Iicet idem plura et multo me­
liora mereretur, praemiare, castrum eorum Vilagosvâr vocatum cum oppidis 
Syri et Galsa, Mezth, Keresbanya, alio nomine Cybebânya, Kisbânya, alia 
nornine Medwepataka, item d,istrictibus Kaladwa, Aramyag, Kapolna, Chwch, 
F eyerkeres, Halmagh, Ribiche, ac possessionibus et villis, item nobilibus 
ungaris et walachis castrensibus, sem per et ab antlquo ad ipsum castrum 
spectantibus sic, quod eisdem, in eorum nobilitate, iuribus et libertatibus per 
divos reges ipsis concessis, permanentibus nec non urburis in Nagybanya et 
Kisbanya praedictis ac alias u bivis habitis ad praedictum castrum pertinentibus ., 
,in Comit. de Zarand et Orodiensi existentibus habitum simul cum ~ure patro­
natus ecdesiarum parochiafium in Syri, Galza, Mezth, Keresbanya, Kisbanya., 
ac cunctarum aliarum ecclesiarum et capellarum tam christianorum quam wa­
lachornm, ubivis in pertinentiis dicti castri habitarum, item mindinis et foris 
hebdomadatibus în praefatis Syri, Galsa, et Keresbanya, celebrare solitis ac 

·cunctis utilitatibus et pertinentiis ipsorum et earundem universis scilicet terris 
ara!;>ilrbus, cultis et incultfs, campis, pascuis, siivis, nemoribus, ru betis, pratis, 
foenetis, aquis, aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, promontoriis, 
vineis, vinetis, rippis, quovis vocabufo vocitatis, sub suis veris metis et anti­
quis limitibus I quibus iclem castrum et oppida, possessiones ,. villae et districtus 
tenta fuissent et possessae, praelibato Johamni de Hunyad, \'/aivodae Tran­
silvana, ac per eum Ladislao et Mathiae filiis eius.dem, eorumque haeredibus 
et posteritatibus universis dedissent, donassent., perpetuassent et assignassent, 
imo dederunt, donarunt, perpetuarunt et assignarunt coram nobis, in sempi­
ternum possidere , tenere pariter et ha bere; nullum ius, nullamve iuris pro­
prietatem, quid et quam in eisdem castra, oppidis, possessionibus I viHis ac 
districtibus et earum pertinentiis habuissent et haberent, ac quoquomodo ha bere 
sperarent, pen,itus et per omnia in ipsos Joannem Vaivodam ac Ladislaum et Ma­
thiarn filios eiusdem, nec non cunctos ipsorum haeredes, în pacifico dominio prae­
dictorum castri ViM.gosvar ac oppidornm, possessionum, villarum, di,strictuum 
et quanunlibet utilitatum ac· pertinentiarum earundem contrai quosiibet impeti­
tores, causidicos, actores, intra et extra iudicium protegere, tuerî et defen­
sare propriis eorum laboribus et expensis. 1n cuius rei memoriam , firmitatemque 
perpetuam, praesentes litteras nostras privilegiales pendentis sigilii nostri 
appensione roboratas duximus concedendas. Datum per manus Magistri Georgii 
Lectoris et Concanonici nostri, feria sexta proxima post festum visitationis 
B. Mariae Virginis armo Domini Mitlesimo quadringentesimo quadragesimoquarto, 
praese11tibus- ibidem honorabilibus Dominis Mathiai Cantore, Stephano Custode, 
Magistris Johanne de Zechen, Barnaba Ladisfao et Martiino, caeterisque Ca­
nonicis, fratribus nostris i,n Dei Ecclesia regi sempiterno iugîter famufantihus. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 71. 
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DLXXXVI. 

1444. Marinca, soţia lui Ilie, v.oivodulit Ţtrei Moldovei, dimpreună cu Ma­
uuili1 1 căpitanu/ii Hoti111tlui1 î11credi11ţizii cetăţile Hotinu, Cuczun şi Chmielovil c11 
districtele Ion,, Î!Z mânii, lui Ioanit, ale castelanului din Cziszow, şi ale lui Petru 
Odrawrmsclz palatinu/ii Leopo!ei, până in sfiua df Sân-Petru următorii,, cu condiţiune, 
ca până atunci denşii se ciră dela regele Poloniei, ca se reslitue lui Ilie, voivodu/ii 
1110/dovti, moşiile ce le are Î1l Polonia, şi la casii, cândil regele nu ar consimţi, atttnci 
ei se fte datori a restitui castrele .şi districtele amintite mai sus1,. 

N os Marioka consors magnifici domini Elie woyewode Tene Mol­
dauiensis vnacum Manuelo Capitaneo Choczinensi Significamus tenore presen­
cium quibus expedit vniuersis. Quod de nostra certa sciencia et voluntate 
speciali castra nostra Choczin Czeczvn et Chmyelow cum <districtibus ibidem 
spectantibus ad fideles manus magnificorum dominorum Johannis de Czyszow 
Castellani et Capitanei Ctacouiensis necnoll serenisshni domini Regis in Regno 
Polonie locum tenentis Petri Odrowansch de Sprowa paHatini Leopoliensis et 
Terrarum Russie capitanei generalis secundum condictationem factam resigna­
vimus condescendimus et resignamus per presentes vsque ad festum sancti 
Petri appostoli proximum tenenda habenda possidenda. Ita tamen quod tempore 
intermedio ipsi domini iam dicti debent auisare don1inum nostrnm regem 
graciosissimum ut sua serenitas de bonis competentibus hic in Regno Polonie 
magnifico domino Elre et nohis ac pueris nostris prouidere dignaretur. Que 
bona regal ia essent ad placitum domino Elie et no bis ac pueris nostris, Quod 
si dominus Rex non fecerit extunc ipsi domini prenotati eadem castra cum 
di,strictibus suis i11 manus magnifici domini E1ie woyewode Mo)dauiensis et nobis 
ad festum sancti Petri proximum resignare et condescendere debebunt sub 
eorum fide xpistianica et honore. Et nos eciaim promittimus eis hanc condicta­
cion em et resignacio11em tal iter factam ac ordinatam tenere seruare adimplere 
sub nostris fide et honore. In cuius rei testimoniun1 sigiUa nostra presentibus 
sunt subappensa. Datum in Leopoli Sabbato ante clominicarn invocavit Anno 
domini MiUesimo quadringentesimo quadragesimo quarto. 

Originalulll pe pergamenu ln archivele generale dela Moscva. O copie fotografică ln colecţiunile isto­
rice ale Academiei Române. Documentulu se vede n fi fostu Investitu cu d6ue sigi,le pendente, din cari s'a mai